
 

 

 

LISTA DE INSCRIÇÕES FINAIS GENIUSCOMBOT 2023 
 

Obs:Os projetos listados encontram-se em ordem de efetivação de inscrição. 

BATALHA DE ROBÔS 

NOME EQUIPE NOME CAPITÃO CIDADE 
Núcleo Regional de Educação 

que faz parte 
NCM HENRIQUE HONORATO DA SILVA BANDEIRANTES/PR  CORNÉLIO PROCÓPIO 
AO INFINITO E ALÉM JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA BANDEIRANTES/PR  CORNÉLIO PROCÓPIO 
CODEGIRL MARIA CLARA JACOMETTI SILVA BANDEIRANTES/PR  CORNÉLIO PROCÓPIO 
CYBERTRON MARIA CLARA JACOMETTI SILVA BANDEIRANTES/PR  CORNÉLIO PROCÓPIO 
CYBERTRON MARIA CLARA JACOMETTI SILVA BANDEIRANTES/PR  CORNÉLIO PROCÓPIO 
IS BACK GILSON TEIXEIRA DA SILVA JUNIOR BANDEIRANTES/PR  CORNÉLIO PROCÓPIO 
KILLER ROBOT JOAO PEDRO DE OLIVEIRA ASSOLARI BANDEIRANTES/PR  CORNÉLIO PROCÓPIO 
OS BAIANOS GABRIEL VINICIUS ALVES DELBONI BANDEIRANTES/PR  CORNÉLIO PROCÓPIO 
ROBOT HUNTERS LUCAS VINICIUS FRANCOR BANDEIRANTES/PR  CORNÉLIO PROCÓPIO 
SOFY LUIZ FELIPE MENDES POLIZEL ITAMBARACA/PR  CORNÉLIO PROCÓPIO 
BAD BOY 2023 C.E.J.W. JOAO FAUSTINO JR JABOTI/PR  IBAITI 
NEXTAGE WILLIAM DE MOURA BUENO VIDAL IBAITI/PR  IBAITI 
DARTH CLAUDIA APARECIDA DA VEIGA OURINHOS/SP  JACAREZINHO 
DONKEY MECHS - CDTI - SANTO 
ANTÔNIO DA PLATINA TUANY SABIÃO MERLIM DE OLIVEIRA SANTO ANTONIO DA PLATINA/PR  JACAREZINHO 
DONKEY MECHS_CDTI_SAP2 TUANY SABIÃO MERLIM DE OLIVEIRA SANTO ANTONIO DA PLATINA/PR  JACAREZINHO 
MEWRILO LEONARDO GABRIEL DONADONI FRANCO ANDIRA/PR  JACAREZINHO 
ROBONATA VANESSA BACINELLO DE ARAUJO JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
UNIMARABOT VANESSA BACINELLO DE ARAUJO JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
ROBÔFORCE GIOVANI BORGES GRACIANO  JAGUARIAIVA/PR  WENCESLAU BRAZ 

 

 

 

 

 



 

 
SEGUIDOR DE LINHA PRO 

NOME EQUIPE NOME CAPITÃO CIDADE 
Núcleo Regional de Educação 

que faz parte 
EX MACHINA JOSÉ RAFAEL MARTINELI AMARAL BANDEIRANTES/PR  CORNÉLIO PROCÓPIO 
GIGANTE DE AÇO DIOGO CLAUDINO BEM  BANDEIRANTES/PR  CORNÉLIO PROCÓPIO 
BOTMOSKA ALEX CONRADO PEREIRA DE CARVALHO IBAITI/PR  IBAITI 
FAST 2023 C.E.J.W. JOAO FAUSTINO JR JABOTI/PR  IBAITI 
TECH TITANS WILLIAM DE MOURA BUENO VIDAL IBAITI/PR  IBAITI 
TECHBOT ROBERTO CARLOS DOS SANTOS SIQUEIRA CAMPOS/PR  IBAITI 

TRÓIA 
DAIANA RODRIGUES BARBOSA DOS 
SANTOS IBAITI/PR  IBAITI 

CE ANESIO DE ALMEIDA LEITE JACKSON SEVERINO DA ROCHA JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
CE MARQUES DOS REIS JACKSON SEVERINO DA ROCHA JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
DIGIMUND LEONARDO GABRIEL DONADONI FRANCO ANDIRA/PR  JACAREZINHO 
HATI WOLF LENITA APARECIDA DOS SANTOS JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
HEINSENBOT KATHILENE REGINA DA SILVA JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
HIDRA LENITA APARECIDA DOS SANTOS JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
MASMORRA  CLAUDIA APARECIDA DA VEIGA OURINHOS/SP  JACAREZINHO 
NEW GENECTION CLAUDIA APARECIDA DA VEIGA OURINHOS/SP  JACAREZINHO 
SONICBOT KATHILENE REGINA DA SILVA JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
SUPER SPEED JANICE APARECIDA DE LIMA CARVALHO JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
TILT CLAUDIA APARECIDA DA VEIGA OURINHOS/SP  JACAREZINHO 
VELOCI RACERS JANICE APARECIDA DE LIMA CARVALHO JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
POWERTECH  FRANCIELE PASTORI ARAPOTI/PR  WENCESLAU BRAZ 

 

SEGUIDOR DE LINHA JUNIOR 

NOME EQUIPE NOME CAPITÃO CIDADE 
Núcleo Regional de Educação 

que faz parte 
MARABOT VANESSA BACINELLO DE ARAUJO JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
MARUJOS DENIS CEZAR MARTINS  SANTO ANTONIO DA PLATINA/PR  JACAREZINHO 
ROBONATA VANESSA BACINELLO DE ARAUJO JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
UNIBOT VANESSA BACINELLO DE ARAUJO JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
POWERTECH FRANCIELE PASTORI ARAPOTI/PR  WENCESLAU BRAZ 
CE ANESIO DE ALMEIDA LEITE JACKSON SEVERINO DA ROCHA JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
CE MARQUES DOS REIS JACKSON SEVERINO DA ROCHA JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 

As equipes destacadas confirmaram durante a live que houve engano na inscrição, por isso foram removidas desta categoria. 



 

CONSURSO NPMAKER 
NOME EQUIPE NOME CAPITÃO CIDADE NRE 

ALIMEC JOAO VITOR PEREIRA BANDEIRANTES/PR  CORNÉLIO PROCÓPIO 
EQUIPE RECICLATOR GABRIEL JALES FERNANDES DA SILVA BANDEIRANTES/PR  CORNÉLIO PROCÓPIO 
TEXTUROMETRO  ANGÉLICA ALESSANDRA DOS SANTOS  BANDEIRANTES/PR  CORNÉLIO PROCÓPIO 
ADAPTECH MATHEUS VIGILATO DE MORAIS IBAITI/PR  IBAITI 
CEEP AUTOMATION  WILLIAM DE MOURA BUENO VIDAL IBAITI/PR  IBAITI 
R.A.I. - ROBÔ ASSISTENTE INTERATIVO JOAO FAUSTINO JR JABOTI/PR  IBAITI 
AJM JONATAS BERNARDINO DOS SANTOS  JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
CCM JOSÉ PAVAN LENITA APARECIDA DOS SANTOS JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
DESENVOLVIMENTO DE UM LABIRINTO CONTROLADO 
POR SENSOR DE INCLINAÇÃO PARA REABILITAÇÃO DE 
PESSOAS COM DIFICULDADES MOTORAS HÉBER RENATO FADEL DE MORAIS JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
DESENVOLVIMENTO DE UM ROBÔ SEGUIDOR DE LINHA HÉBER RENATO FADEL DE MORAIS JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
DOBBY LEONARDO GABRIEL DONADONI FRANCO ANDIRA/PR  JACAREZINHO 
EQUILIBRIUM - GAJAC FILIPE GONÇALVES DOS SANTOS DAMETO SALTO GRANDE/SP  JACAREZINHO 
EXPLORANDO PROGRAMAÇÃO DE VETORES COM 
DIVERSÃO HÉBER RENATO FADEL DE MORAIS JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
GAJAJERS JONATAS BERNARDINO DOS SANTOS  JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
GLOBO DE LUZ CLAUDIA APARECIDA DA VEIGA OURINHOS/SP  JACAREZINHO 

HORTA VERTICAL COM IRRIGAÇÃO AUTOMÁTICA  RYAN FERREIRA DA SILVA 
SANTO ANTONIO DA 
PLATINA/PR  JACAREZINHO 

JOGO DA MEMÓRIA ELETRÔNICO HÉBER RENATO FADEL DE MORAIS JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
JOGO DA VELHA ELETRÔNICO HÉBER RENATO FADEL DE MORAIS JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
LUMINÁRIA INTELIGENTE  CLAUDIA APARECIDA DA VEIGA OURINHOS/SP  JACAREZINHO 
METAL MINDS GABRIEL DA LUZ LOBO CAMBARA/PR  JACAREZINHO 
PET FOOD JANICE APARECIDA DE LIMA CARVALHO JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
ROBI : O ROBÔ SOCIAL LENITA APARECIDA DOS SANTOS JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 

ROBÔ SEPARADOR DE COR AUTOMATIZADO 
IGOR HENRIQUE SANTOS COELHO DE 
MIRANDA JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 

STARLIGHT: UM JOGO RETRO PARA ENTRETENIMENTO  HÉBER RENATO FADEL DE MORAIS JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
APRENDENDO A RECICLAR MATHEUS VIGILATO IBAITI/PR  IBAITI 
TOTEM AMBULANTE KATHILENE REGINA DA SILVA JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 

TRIOLANDIA JOAO PAULO DA ROCHA 
RIBEIRAO DO 
PINHAL/PR  JACAREZINHO 

WATER JANICE APARECIDA DE LIMA CARVALHO JACAREZINHO/PR  JACAREZINHO 
INOVA AUTO TALITA RAFAELA LIMA  WENCESLAU BRAZ/PR  WENCESLAU BRAZ 
POWERTECH FRANCIELE PASTORI ARAPOTI/PR  WENCESLAU BRAZ 
POWERTECH JUNIORS FRANCIELE PASTORI ARAPOTI/PR  WENCESLAU BRAZ 



 

CRONOGRAMA DAS COMPETIÇÕES GENIUSCOMBOT 2023 
Os cronogramas abaixo foram definidos em vídeo chamada com os competidores, no dia 27/09 as 19h. Os presentes colocaram suas possibilidades 
e impossibilidades de dias e horários e a competição foi ajustada conforme demandas dos presentes. Ficou combinado que caso algum participante 
precise alterar sua participação, precisa trocar com outro participante e isso deverá ser feito até sexta feira 29/09 12h(meio dia) por meio do 
grupo de whatsapp Maker e Robótica NP. As trocas NÃO serão permitidas na modalidade BATALHA DE ROBÔS, uma vez que foi realizado sorteio 
ao vivo para a mesma. 

CHAVEAMENTO DA MODALIDADE -  BATALHA DE ROBÔS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CRONOGRAMA DA MODALIDADE  - SEGUIDOR DE LINHA JUNIOR 
 

Dia Turno  Nº Equipe 

05
/1

02
02

3  

Ta
rd

e 1 ROBONATA 
2 UNIBOT 
3 MARABOT 
4 MARUJOS 

*Nesta categoria a comissão irá avaliar a necessidade da final no dia 06/10 e informar aos participantes. 

CRONOGRAMA DA MODALIDADE  - CONSURSO NPMAKER 
 

Dia Turno Qtde Equipe Dia Turno Qtde Equipe 

04
/1

0/
20

23
 

M
an

hã
 

1 EQUIPE RECICLATOR 

04
/1

0/
20

23
 

Ta
rd

e 

1 PET FOOD 
2 R.A.I. - ROBÔ ASSISTENTE INTERATIVO 2 WATER 
3 METAL MINDS 3 CCM JOSÉ PAVAN 
4 AJM 4 ROBI : O ROBÔ SOCIAL 
5 JOGO DA MEMÓRIA ELETRÔNICO 5 INOVA AUTO 
6 TEXTUROMETRO  6 DOBBY 
7 LUMINÁRIA INTELIGENTE  7 ALIMEC 
8 GLOBO DE LUZ 8 CEEP AUTOMATION  

 

Dia Turno Qtde Equipe Dia Turno Qtde Equipe 

05
/1

0/
20

23
 

M
an

hã
 

1 POWERTECH 

05
/1

0/
20

23
 

Ta
rd

e 

1 TOTEM AMBULANTE 

2 POWERTECH JUNIORS 2 
DESENVOLVIMENTO DE UM LABIRINTO CONTROLADO POR 
SENSOR DE INCLINAÇÃO PARA REABILITAÇÃO DE PESSOAS 
COM DIFICULDADES MOTORAS 

3 JOGO DA VELHA ELETRÔNICO 3 GAJAJERS 
4 EQUILIBRIUM - GAJAC 4 TRIOLANDIA 

5 DESENVOLVIMENTO DE UM ROBÔ SEGUIDOR DE 
LINHA 5 APRENDENDO A RECICLAR 

6 STARLIGHT: UM JOGO RETRO PARA ENTRETENIMENTO  6 ADAPTECH 

7 EXPLORANDO PROGRAMAÇÃO DE VETORES COM 
DIVERSÃO 7 HORTA VERTICAL COM IRRIGAÇÃO AUTOMÁTICA 

8 ROBÔ SEPARADOR DE COR AUTOMATIZADO 8  



 

CRONOGRAMA DA MODALIDADE  - SEGUIDOR DE LINHA PRO 

PRIMEIRA ETAPA - ELIMINATÓRIA 
 DIA TURNO   EQUIPE CIDADE 

04
/1

0/
20

23
  

Ta
rd

e 
1 EX MACHINA BANDEIRANTES/PR 
2 TRÓIA IBAITI/PR 
3 FAST 2023 C.E.J.W. JABOTI/PR 
4 GIGANTE DE AÇO BANDEIRANTES/PR 
5 DIGIMUND ANDIRA/PR 
6 BOTMOSKA IBAITI/PR 
7 TECH TITANS IBAITI/PR 
8 CE ANESIO DE ALMEIDA LEITE JACAREZINHO/PR 
9 CE MARQUES DOS REIS JACAREZINHO/PR 

10 HATI WOLF JACAREZINHO/PR 
DIA TURNO   EQUIPE CIDADE 

05
/1

0/
20

23
 

Ta
rd

e 

11 SONICBOT JACAREZINHO/PR 
12 HEINSENBOT JACAREZINHO/PR 
13 POWERTECH  ARAPOTI/PR 
14 HIDRA JACAREZINHO/PR 
15 SUPER SPEED JACAREZINHO/PR 
16 VELOCI RACERS JACAREZINHO/PR 
17 MASMORRA  OURINHOS/SP 
18 NEW GENECTION OURINHOS/SP 
19 TILT OURINHOS/SP 
20 TECHBOT SIQUEIRA CAMPOS/PR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FINAIS 
Dia Turno N º Equipe 

06/10/2023  Manhã  
1   
2   
3   

Jacarezinho, 27 de setembro de 2023. 

 

__________________________________ 
RENATA DIAS DE CAMPOS TARDELLI 

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO 


